
 
 

Reseberättelse Dalhalla och föreställningen 
Chess den 8-9 aug 2025 
 
Hur många gånger har jag väl varit på väg mot Dalhalla men inte kommit iväg. Carl Larsson 
gården i Sundborn har jag passerat flera gånger men inte kommit mig för att titta in. Tur är 
väl då att man äntligen är med i SPF Seniorerna Havsörnen som plötsligt erbjuder ett paket 
med ovanstående läckerheter. Bara att anmäla sig, betala och sen sätta sig tillrätta i 
Sundbergs moderna buss med Desirée som chaufför. Desirée som kört såväl timmersläp som 
buss i många år lotsar oss säkert och tryggt genom trafiken. Men nåde den man som inte 
sitter ner på busstoan vid behov för då blir det bassning. 
 
Vi var ett trettiotal resenärer som plockades upp efter vägen. Första anhalten blev Hotell 
Bergsmannen i Falun med nyrenoverade rum. Efter att ha tagit rummet i besittning var det 
dags för en god och mättande lunchmiddag i matsalen. 
Fortsatt färd mot Rättvik och Dalhalla. Skönt att kunna ha ryggsäck med sig med 
förstärkningsplagg då ”väskförbudet” hade upphävts. Dock blev det inspektion av innehållet 
vid inpasseringen. Innan inpassering lotsades bussen in på bussparkeringen som till slut 
bestod av ett ”hav” av bussar. Hur skulle man nu hitta tillbaka till rätt buss i mörkret efter 
föreställningen. 
 

 
 
Det visades sig att det var några fler än vi trettio som skulle njuta av föreställningen. 
Närmare bestämt ca 5000 personer i alla dess åldrar. Det var som ett myller av myror på väg 
mot den gemensamma myrstacken långt därnere. För de med behov fanns möjlighet till 
busstransport ner. Väl därnere så uppstod ett akut behov av att uppsöka etablissemanget. 
Jag var inte ensam om detta men som tur var så fanns det flera alternativ så köandet tog inte 
så lång tid. Många hade kommit långt före oss och utnyttjat möjligheterna till förtäring och 
dryck på området. 



 
Sen ner i grytan där vi fått bra platser en bit upp från scenen med god överblick men ändå 
med en känsla av närhet. Min erfarenhet av denna typ av stora föreställningar begränsar sig 
till en gång. För många år sedan på Globen i Stockholm där mina favoriter Santana 
uppträdde. Lite annan repertoar denna gång. 
 
Föreställningens början närmade sig och man kunde känna publikens spända förväntningar i 
luften. Så var det igång med en brakande ouvertyr som ytterligare höjde intresset. Vilka 
artister som uppträdde kan ni läsa mer om i Desirées beskrivning men helheten var 
enastående. Att dessutom få till en story och regi med musiken på en scen är beundransvärt. 
Primus var Loa Falkman som stod för berättande som förde föreställningen framåt och som 
manager åt den ryske schackspelaren. Loa, 78 år, sjunger fortfarande klockrent och med 
glimten i ögat. Min favorit blev den ryske schackspelaren som spelades av Philip Jalmelid. 
Vilken röst. Tommy Körberg kan pensionera sig. 
 
Nära tre timmar inkl. paus gick väldigt fort och det blev stående ovationer. Bara att erkänna 
att en liveföreställning av denna kaliber är en fantastisk upplevelse både till kropp och själ. 
En överraskning vid avslutningsapplåderna var att Tim Price bjöds upp på scenen. En nestor 
och sångförfattare som känt den ypperlige dirigenten Anders Eljas i över fyrtio år. 
En av Tims kommentarer var att Chess nu ska över till Broddway och man vet inte vad 
amerikanerna kan hitta på men Chess är Chess och den kan inte förstöras. 
 
Sen var det ”bara” att tillsammans med femtusen andra sakteliga ta sig upp för alla trappor 
och vidare längs grusvägen fram till bussen som hittades efter lite mörkerorientering. Där 
väntade Desirée med varmkorv med bröd och dryck som ”vickning”.  
 
Efter en välförtjänt sovmorgon och frukostbuffé så bar det iväg till Sundborn. Det fina vädret 
följde oss idag också så vi kunde strosa runt kring Carl Larsson-gården och ta en fika innan 
den guidade visningen startade. 
Jag har ju beundrat många av Carls målningar och det var nu roligt att se var de tillkommit.  
 

 
 



Fotografering strängt förbjuden inomhus som faktiskt åtlyddes. Annat var det i Sixtinska 
kapellet i Rom för många år sedan. Vår kvinnliga unga förtjusande guide dolde sin 
malmöitiska bakgrund väl och man kunde se att hon njöt av sitt uppdrag. Även Carls hustru 
Karin lyftes fram och vi kunde beundra flera av hennes textilier. Inredningen är också hennes 
förtjänst. Carl sov i eget rum med himmelssäng mitt på golvet på övervåningen. Rummet har 
en lucka så han på morgonen kunde öppna den och titta ner i ateljén på sina pågående 
alster. Varje rum har en kakelugn mm så det fanns nog en hel del tjänstepersonal på plats. 
Efter visningen rusade vi till presentshopen där det inte var svårt att spendera lite pengar. 
Jag passade på att handla lite julklappar till nära och kära. 
Precis bredvid gården ligger en damm med kraftverk. Sundborns kraftstation som byggdes 
då förbrukningen av ström ökade i Falun. Carl gjorde skisser på byggnadens utformning. 
Efter stor nederbörd i juli 2000 ökade vattenflödet i Sundbornsån dramatiskt. Tack vare 
omfattande räddningsåtgärder klarar sig Carl Larsson-gården från stora skador. 
 

 
 
Efter denna kulturella upplevelse var det bara att borda bussen och tryggt luta oss tillbaka 
och kanske ta en liten lur medans Desirée styrde kosan hemåt. 
Passa på du också när nästa möjlighet kommer. Härliga upplevelser är de som blir av och inte 
de som ligger på planeringsstadiet långt framöver. 
 
Vid pennan/Mats Kjellman 
                                         

 
       

 
 


